
Vybrané ukazatele za okres Kroměříž
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

799 799 799 799 799 799 799 796

Počet obcí
1)

79 80 80 80 80 80 80 79

z toho se statutem města 7 7 7 7 7 7 7 7

Počet částí obcí
1)

129 129 129 129 129 129 129 128

Počet obyvatel
1)

osoby 108 046 108 039 107 959 107 883 107 908 107 827 107 927 107 789

ženy 55 587 55 579 55 537 55 428 55 439 55 409 55 445 55 338

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 16,4 16,0 15,6 15,1 14,8 14,4 14,1 13,8

15–64 let % 69,6 70,1 70,3 70,7 70,8 70,9 71,0 71,0

65 let a více % 13,9 13,9 14,1 14,2 14,4 14,6 14,9 15,2

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 38,5 38,8 39,1 39,4 39,7 40,0 40,3 40,6

muži 36,7 37,0 37,4 37,7 38,0 38,3 38,6 38,8

ženy 40,2 40,4 40,8 41,1 41,4 41,7 42,0 42,2

Živě narození osoby 872 959 889 878 966 975 992 1 123

Zemřelí osoby 1 182 1 155 1 112 1 245 1 130 1 150 1 088 1 117

Přistěhovalí osoby 1 015 1 157 1 153 1 252 1 196 1 135 1 206 1 240

Vystěhovalí osoby 842 968 1 010 961 1 007 1 041 1 010 1 130

Sňatky 503 528 509 437 473 507 451 536

Rozvody 256 287 287 326 321 285 333 350

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -2,9 -1,8 -2,1 -3,4 -1,5 -1,6 -0,9 0,1

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 1,6 1,7 1,3 2,7 1,8 0,9 1,8 1,0

celkový přírůstek/úbytek ‰ -1,3 -0,1 -0,7 -0,7 0,2 -0,8 0,9 1,1

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 5 079 4 957 5 487 6 077 6 493 6 358 5 420 4 417

dosažitelní . . . . . 5 902 4 976 3 993

ženy 2 601 2 627 2 800 2 996 3 238 3 409 2 943 2 481

se zdravotním postižením 695 711 872 948 1 049 1 084 1 025 872

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 7,72 6,49 5,22

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

460 607 323 204 358 376 853 1 711

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

11,0 8,2 17,0 29,8 18,1 16,9 6,4 2,6

Registrované subjekty
1)

19 091 19 857 20 457 21 279 21 256 21 360 21 557 21 715

z toho fyzické osoby 16 471 16 942 17 387 17 945 17 813 17 759 17 816 17 834

Zahájené byty 244 293 283 115 190 231 247 335

Dokončené byty 435 289 268 210 213 233 122 242

Děti v mateřských školách osoby 3 423 3 326 3 307 3 289 3 257 . 3 209 3 235

Žáci základních škol osoby 12 183 11 692 11 250 10 847 10 381 . 9 313 8 825

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 3,2 3,3 3,3 3,3 3,2 3,3 3,4 3,7

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti % 7,686 7,847 8,112 8,157 6,721 7,127 6,784 6,425

Příjemci důchodů celkem osoby 28 392 28 657 28 757 29 105 29 654 29 915 30 292 30 487

z toho starobních (sólo)
8)

13 670 13 793 13 589 13 695 13 949 14 046 14 238 14 611

Průměrný měsíční důchod celkem 6 003 6 506 6 528 6 747 6 923 7 355 7 777 8 312

starobní (sólo)
8)

6 095 6 609 6 641 6 879 7 072 7 538 7 981 8 530

Registrované trestné činy 2 457 2 470 2 120 1 868 1 792 1 649 1 648 1 978

Dopravní nehody celkem
9)

1 286 1 225 1 233 1 283 1 225 1 328 1 287 1 160

Požáry celkem 155 119 147 190 122 136 119 150

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území mezi

   okresy Kroměříž a Zlín)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2)



Vybrané ukazatele za okres Kroměříž
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území mezi

   okresy Kroměříž a Zlín)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

796 796 796 796 796 796 796 796

79 79 79 79 79 79 79 79

7 7 7 7 7 7 7 7

128 128 128 128 128 128 128 128

107 875 108 036 108 055 107 320 106 995 106 692 106 468 106 294

55 307 55 357 55 358 55 057 54 896 54 674 54 539 54 426

13,7 13,6 13,7 14 14,1 14,2 14,3 14,5

70,8 70,5 70,1 69 68,5 67,9 67,2 66,4

15,5 15,8 16,2 17 17,4 17,9 18,5 19,1

40,8 41,1 41,4 42 41,9 42,1 42,4 42,7

39,1 39,4 39,7 40 40,2 40,4 40,7 41,0

42,5 42,8 43,1 43 43,6 43,8 44,1 44,3

1 124 1 074 1 072 984 992 1 005 994 1 031

1 147 1 101 1 039 1 221 1 180 1 271 1 101 1 173

1 270 1 235 1 146 1 024 1 009 1 115 1 082 1 280

1 161 1 047 1 160 1 125 1 146 1 152 1 199 1 312

475 450 430 457 462 428 467 494

327 275 306 287 272 269 263 269

-0,2 -0,2 0,3 -2,2 -1,8 -2,5 -1,0 -1,3 

1,0 1,7 -0,1 -0,9 -1,3 -0,3 -1,1 -0,3 

0,8 1,5 0,2 -3,1 -3,0 -2,8 -2,1 -1,6 

4 123 6 879 6 720 6 181 6 518 6 934 6 376 5 307

3 860 6 748 6 500 5 841 6 284 6 605 6 148 5 060

2 140 3 085 3 027 2 894 3 085 3 213 3 026 2 580

830 968 1 030 939 900 873 841 813

5,05 8,86 8,58 7,86 8,52 9,11 8,58 7,15

1 535 277 183 184 202 291 430 798

2,7 24,8 36,7 33,6 32,3 23,8 14,8 6,7

22 028 21 458 21 972 22 386 22 791 22 816 22 797 22 859

17 987 17 225 17 476 17 826 18 156 18 196 18 296 18 251

294 239 176 161 132 100 136 133

234 255 254 180 148 119 71 103

3 345 3 550 3 656 3 775 3 818 3 913 3 812 3 710

8 521 8 204 8 138 8 103 8 151 8 255 8 457 8 584

3,8 3,9 4,0 4,1 4,3 4,2 4,3 4,3

6,109 5,111 4,423 4,139 3,767 4,197 4,147 4,588

30 757 31 195 31 525 32 000 31 701 31 350 31 275 31 306

15 017 15 481 17 000 17 909 17 796 17 684 17 866 18 274

9 170 9 539 9 621 10 021 10 202 10 357 10 440 10 687

9 413 9 804 9 881 10 299 10 521 10 710 10 813 11 074

1 734 1 851 1 666 1 740 1 658 1 685 1 513 1 465

1 058 374 361 425 540 593 611 673

124 114 135 154 168 127 132 132

3)

5)

7)

6)

3)

3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)

6)



Vybrané ukazatele za okres Kroměříž
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území mezi

   okresy Kroměříž a Zlín)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

796 796 796 796 796 796 796 796

79 79 79 79 79 79 79 79

7 7 7 7 7 7 7 7

128 128 128 128 128 128 128 128

106 039 105 670 105 572 105 343 104 826 103 445 104 522 104 410

54 232 53 974 53 916 53 822 53 548 52 735 53 377 53 333

14,7 14,8 15,1 15,1 15,2 15,3 15,3 15,0

65,7 65,1 64,4 63,8 63,3 62,7 62,6 62,5

19,6 20,1 20,6 21,1 21,5 22,0 22,2 22,5

42,9 43,1 43,2 43,5 43,5 43,8 43,8 44,1

41,1 41,4 41,5 41,7 41,9 42,1 42,1 42,3

44,5 44,7 44,8 45,1 45,1 45,4 45,5 45,7

1 106 1 063 1 100 1 005 1 087 1 057 916 910

1 257 1 279 1 265 1 197 1 522 1 478 1 252 1 239

1 293 1 251 1 371 1 277 1 277 1 240 2 601 1 771

1 397 1 404 1 304 1 314 1 359 1 236 1 188 1 554

525 530 539 531 453 495 593 469

248 235 233 250 189 237 207 177

-1,4 -2,0 -1,6 -1,8 -4,1 -4,1 -3,2 -3,1 

-1,0 -1,4 0,6 -0,4 -0,8 0,0 13,5 2,1

-2,4 -3,5 -0,9 -2,2 -4,9 -4,0 10,3 -1,1 

4 433 3 090 2 347 1 937 2 259 1 918 2 147 2 074

4 088 2 799 2 134 1 766 2 101 1 757 1 981 1 917

2 145 1 454 1 167 947 1 048 959 1 112 1 045

765 615 453 341 374 363 323 330

5,84 4,06 3,14 2,62 3,16 2,68 3,07 2,93

931 1 057 1 310 1 373 1 096 1 348 1 081 894

4,8 2,9 1,8 1,4 2,1 1,4 2,0 2,3

22 766 22 948 23 041 22 640 22 686 22 827 22 809 20 562

18 094 18 141 18 186 17 688 17 663 17 768 17 672 15 361

124 237 279 183 254 322 277 191

110 133 143 171 284 189 273 288

3 624 3 611 3 636 3 642 3 562 3 563 3 656 3 610

8 746 8 794 8 921 8 948 8 908 8 894 9 213 9 105

4,0 4,1 4,2 4,2 4,2 4,4 4,3

4,943 4,800 4,983 5,495 6,615 6,383 6,103 . 

31 415 31 415 31 435 31 520 31 281 30 975 30 949 30 948

18 461 18 600 18 658 18 848 18 809 18 643 18 617 18 726

10 780 11 133 11 660 12 699 13 634 14 477 16 931 19 030

11 186 11 564 12 125 13 169 14 177 15 096 17 690 19 904

1 371 1 299 1 206 1 300 1 218 1 165 1 167 1 187

685 732 762 829 803 848 907 793

104 121 150 127 138 98 166 121

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)


